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Speciallægeerklæringer - Forsikring & Pensions bestyrelse har 

vedtaget nye initiativer 

Spørgsmålet om forsikringsselskabers indhentning af speciallægeerklæringer har 
haft en del bevågenhed i medierne, og Folketinget skal 26. maj behandle et be-
slutningsforslag (B88) om krav til forsikringsselskabers brug af speciallægeerklæ-
ringer i personskadesager. 
 
I Forsikring & Pension har vi i lang tid arbejdet på sagen med tre sidestillede 
prioriteter. Den ene er at oprette et uvildigt organ til afgørelse af uenighed om-
kring valget af speciallæge. Den del arbejder vi stadig hårdt på sammen med 
embedsværket i Erhvervsministeriet – selvom Corona-krisen har forlænget arbej-
det. 
 
Den anden del vedrører udvidelse af de i forvejen gældende brancheprincipper for 
indhentning af speciallægeerklæringer med det formål, at principperne sikrer en 
smidig, gennemsigtig og letforståelig proces for skadelidte og så vidt muligt, at 
valg af speciallæge eller lægefagligt speciale sker i enighed mellem selskab og 
skadelidte. Principperne bygger fortsat på, at speciallæger qua deres autorisation 
kan lave speciallægeerklæringer. Autorisationen er beviset på, at speciallægen 
kan varetage sit hverv med den påkrævede professionalisme. 
 
Den tredje del vedrører åbenhed om branchens brug af speciallægeerklæringer i 
form af branchestatistik på Forsikring & Pensions hjemmeside, som er den mulig-
hed, vi som brancheorganisation – efter en konkurrenceretlig vurdering - har for 
at offentliggøre oplysninger.  
 
Det glæder mig derfor at orientere jer om, at Forsikring & Pensions bestyrelse har 
vedtaget de nye principper for indhentning af speciallægeerklæringer og henstiller 
til, at selskaberne efterlever de udvidede principper i alle personskadesager, hvor 
det efter den 15. maj d.å. bliver nødvendigt at indhente en speciallægeerklæring 
eller en funktionsattest fra en speciallæge. Bestyrelsen har derudover vedtaget 
åbenhedsinitiativet, som bestyrelsen henstiller til, at selskaberne bidrager til. Vi 
offentliggør den første branchestatistik med tal for 2019 i eftersommeren. 
 

Med venlig hilsen 
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